
 

 

Uchwała Nr  350/XXXV/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia   25 marca 2021 roku 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi złożonej na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ciechanowie. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(j.t. Dz. U. z 2020 r.  poz. 713 ze zm. )  w związku z art. 229 pkt 3 oraz 237  § 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2020 r.  

poz. 256 ze zm.), Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

 

                                                   § 1. 

 Uznaje się za bezzasadną skargę na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w 

Ciechanowie, z przyczyn faktycznych i prawnych wskazanych w uzasadnieniu uchwały, które 

stanowi jej integralną cześć. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów do przesłania uchwały 

Skarżącemu . 

 

 

                                                      § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 



 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

W sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej   

w Ciechanowie. 

  W dniu 19.02.2021. do Urzędu Miasta Ciechanów wpłynęła skarga,  przesłana przez 

mieszkańca Ciechanowa. 

 Dnia 15.03.2021 odbyło się zdalne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podczas 

którego wszyscy zapoznali się z przedłożonym materiałem. Odbyła się także dyskusja.  

W posiedzeniu komisji, pomimo   zaproszenia, nie uczestniczył skarżący. 

          W trakcie obrad komisji na pytania odpowiadała  Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej- Pani Monika Lemanowicz. Zgodnie ze złożonymi wyjaśnieniami przez panią dyrektor, 

skarżący jest uprawniony do zasiłku stałego, który otrzymuje od kilku lat. Jest również objęty 

kompleksowym wsparciem oraz systematycznie korzysta z zasiłków na dożywianie z programu 

rządowego, z zasiłków celowych oraz specjalnych na bieżące potrzeby np. leki, środki 

opatrunkowe, środki czystości, środki higieny osobistej, zakup gazu. 

         W latach ubiegłych, skarżący korzystał z posiłków w PCK i paczek żywnościowych. 

Aktualnie realizacja tej  formy pomocy nie była możliwa, ponieważ skarżący nie zgłaszał się w 

wyznaczonym terminie do  placówki Polskiego Czerwonego Krzyża. Mając na uwadze dobro 

podopiecznego, zmieniono formę pomocy i zaproponowano zasiłki celowe na dożywianie, które 

otrzymuje systematycznie. Skarżący otrzymuje również dodatek mieszkaniowy, który w znacznej 

części pokrywa opłaty mieszkaniowe.  Zgodnie z wyjaśnieniami, skarżący wypowiada często 

sprzeczne informacje, co uniemożliwia pracownikom wdrożenie odpowiedniej pomocy, 

jednocześnie wykazując postawę agresywną względem pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ciechanowie, posługuje się groźbami.  

       W trakcie obrad komisji odbyło się głosowanie. Za uznaniem skargi za bezzasadną 

opowiedziało się 6 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt  nie wstrzymał się  od głosu. 

      Rada Miasta Ciechanów informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238§ 1 k.p.a.  

     Zgodnie z art. 239 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 


